日時：2024年１月２７日（土）
医療安全研修会
弘前薬剤師会新年会

開催場所：フォルトーナ 1階
申し込み方法：事前申し込み（申し込み方法は裏面参照してください）

主催：一般社団法人弘前薬剤師会

新年研修会・弘前薬剤師会新年会
お知らせ

謹啓
日頃、当会の活動にご協力をいただきまして大変ありがとう

ございます
この度、下記日程にて新年研修会（医療安全研修会）及び

弘前薬剤師会新年会を開催する事となりました。お忙しい中
ではあると思いますが、 是非ご参加下さい

敬具

令和 5年 12 月
会員各位

（一社）弘前薬剤師会 会長 磯木 雄之輔

弘前薬剤師会会員※
研修会・新年会参加 ： ４０００円
研修会のみ参加 ： 1000円
新年会のみ参加 ： 4000円

薬局会員所属の医療スタッフ
研修会参加 ： 500円

弘前薬剤師会非会員・一般参加者
研修会参加 ： 2000円

参加費

※ 新年会は、弘前薬剤師会員が参加の対象と
なり、研修会に参加された場合割引になります。

注意事項：新年会については料理の手配があるため
当日キャンセルは満額徴収いたします

15：30～17：00（詳細裏面参照）
1７：30～19：30

医療安全研修会
日時：2024年１月２７日（土）

15：30～17：00
開催場所：フォルトーナ 1階

座長：弘前薬剤師会 副会長
弘愛会病院 薬局長

演者 弘前大学大学院医学研究科医療安全学講座
『患者安全Update』

教授 大德 和之先生
【総合討論】（16：45～17：00）

『調剤薬局における医療安全の悩み・苦労』
大德先生へ質問しててみませんか？

【特別講演】

日本薬剤師研修センター研修 1 単位申請中

新年研修会・弘前薬剤師会新年会 申し込み方法
申し込み締め切り：２０２４年１月２０日、参加費は、開催会場でお支払いをお願いします

事前申し込み方法：①WEB、又は②FAXにより申し込みください

①WEB：下記のURL又は、QRコードよりお申込みください

https://forms.office.com/r/0gNs454PiR

②FAX ：下記の申し込み用紙をご記入の上、FAXください Fax: (0172)32-9199

ご所属

ご芳名

研修会参加区分
□ 弘前薬剤師会会員薬剤師 □ 薬局会員所属の医療スタッフ
□ 一般参加（上記に当てはまらない場合） □不参加

弘前薬剤師会新年会※ □ 参加 □ 不参加 ※弘前薬剤師会会員が対象

研修会においての質問

医薬品安全管理責任者が行う従業者に対する医薬品の安全使用のための研修にご活用ください

（15：３０～16：45）

例えば）調剤を間違えたことにより、怒ってきた患者さん
どのように対応したらよいでしょう・・・ などなど

★大徳先生に事前質問にご回答頂きます。
（質問は参加申し込みサイトよりお願いします）

上田 寿夫先生

	スライド番号 1
	スライド番号 2